
 

 

  
 

 

  

 

 

  

 

1 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 2 
 

 
 

22ª 
 
 
 
 
 

 

PALMA SOLA 
 

ETAPA REGIONAL OESTE 
 
 
 
 
 
 
 

17 A 21 DE AGOSTO 2023 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

  
 

 

  

 

 

  

 

2 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 2 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 07/GABP/2023 
 

O Presidente da Fundação Catarinense de 
Esporte (FESPORTE), no uso de suas atribuições 
estabelecidas pelo art. 15, do Decreto nº 3.591, de 
21 de dezembro de 1998, e do art. 14, do Decreto 
nº 3.592, de 21 de dezembro de 1998, 

 
RESOLVE: 
 

Alterar o REGULAMENTO TÉCNICO na modalidade VOLEIBOL dos eventos de RENDIMENTO E 
EDUCACIONAL, aplicando nova forma de classificação para todas as etapas conforme segue: 
 

Art. 1º Para a etapa microrregional, seletiva, regional e estadual a classificação seguirá o 
seguinte critério: 
 

§ 1º A classificação será por pontos ganhos, adotando-se o seguinte critério: 
 

Vitória 2 pontos 

Derrota 1 ponto 

Ausência 0 ponto 
 

§ 2º. Ocorrendo empate na classificação, empregar-se-ão os seguintes critérios: 
 

I. Entre duas equipes: 
a) confronto direto. 
 

II. Entre três ou mais equipes: 
a) set average entre as equipes empatadas; 
b) pontos average entre as equipes empatadas; 
c) sorteio. 

 

§ 3º Cada fase é considerada uma nova competição, não sendo levados em consideração 
os resultados da fase anterior. 
 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Florianópolis, 10 de julho de 2023. 

 
 

PAULO ANDRÉ JUKOSKI DA SILVA 
Presidente da Fesporte  
[assinado digitalmente] 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P
ág

. 0
1

 d
e 

0
1

 -
 D

o
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

 d
ig

it
al

m
en

te
. P

ar
a 

co
n

fe
rê

n
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o

 s
it

e 
h

tt
p

s:
//

p
o

rt
al

.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
o

v.
b

r/
p

o
rt

al
-e

xt
er

n
o

 e
 in

fo
rm

e 
o

 p
ro

ce
ss

o
 F

ES
P

O
R

TE
 0

00
0

2
2

36
/2

02
3

 e
 o

 c
ó

d
ig

o
 7

1
Y3

A
3

B
Q

. 



 

 

  
 

 

  

 

 

  

 

3 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 2 
 

 

QUADRO DE MUNICÍPIOS PARTICIPANTES 
 

 
 

 

 

 

 

 

BB M BB F FS F FS M HB F HB M VB F VB M TOTAL

1 ÁGUAS FRIAS 1 1

2 CAIBÍ 1 1 2

3 CAMPO ERÊ 1 1

4 CHAPECÓ 1 1 1 1 1 1 6

5 CONCÓRDIA 1 1 1 1 1 1 6

6 CORONEL FREITAS 1 1

7 CUNHA PORÃ 1 1

8 DIONÍSIO CERQUEIRA 1 1

9 FAXINAL DOS GUEDES 1 1

10 GUARACIABA 1 1

11 IPORÃ DO OESTE 1 1 1 3

12 IPUMIRIM 1 1

13 ITÁ 1 1 2

14 ITAPIRANGA 1 1

15 MARAVILHA 1 1 1 3

16 MONDAÍ 1 1 2

17 NOVA ERECHIN 1 1

18 PALMA SOLA 1 1 2

19 PALMITOS 1 1 1 3

20 PERITIBA 1 1

21 PINHALZINHO 1 1 1 1 1 5

22 PONTE SERRADA 1 1 1 3

23 SÃO DOMINGOS 1 1

24 SÃO JOÃO DE CEDRO 1 1

25 SÃO MIGUEL DO OESTE 1 1 1 1 4

26 SAUDADES 1 1 2

27 SEARA 1 1 2

28 XANXERÊ 1 1 1 1 1 5

29 XAVANTINA 1 1

30 XAXIM 1 1 2

6 4 12 12 5 7 10 10 66

BB M BB F FS F FS M HB F HB M VB F VB M TOTAL

TOTAL

MUNICÍPIO

PALMA SOLA - 17 A 21 DE AGOSTO DE 2023

MUNICÍPIO

ETAPA REGIONAL OESTE



 

 

  
 

 

  

 

 

  

 

4 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 2 
 

 

ENDEREÇO DA CCO 
 

CENTRO DE CONVIVÊNCIA DOS IDOSOS 

RUA JOÃO PAULETTI, S/N - CENTRO  

8h ÀS 21h 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  
 

 

  

 

 

  

 

5 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 2 
 

 

BASQUETEBOL MASCULINO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 SÃO MIGUEL DO OESTE 4 CONCÓRDIA 

2 MARAVILHA 5 CHAPECÓ 

3 PINHALZINHO 6 XAXIM 

CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 

 

 

BASQUETEBOL FEMININO 
 

 

 

CHAVE ÚNICA 

1 CONCÓRDIA 

2 SÃO MIGUEL DO OESTE 

3 CHAPECÓ 

4 XAXIM 

CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 25 DE AGOSTO DE 2023 – SEXTA FEIRA 
 

 

BASQUETEBOL  
GE DA EMEF JOSÉ THEOBALDO UTZIG 

RUA:SÃO SALVADOR, 1350SANTO ANTÔNIO – PINHALZINHO - SC 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 8:30 MARAVILHA  X  PINHALZINHO A 

2 M 9:45 CHAPECO  X  XAXIM B 

3 F 11:00 CONCÓRDIA  X  XAXIM Ú 

4 F 12:15 SÃO MIGUEL DO OESTE  X  CHAPECÓ Ú 

5 M 14:00 PINHALZINHO  X  SÃO MIGUEL DO OESTE A 

6 M 15:15 XAXIM  X  CONCÓRDIA B 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  
 

 

  

 

 

  

 

6 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 2 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 26 DE AGOSTO DE 2023 – SÁBADO 
 

 

BASQUETEBOL  
GE DA EMEF JOSÉ THEOBALDO UTZIG 

RUA: SÃO SALVADOR, 1350SANTO ANTÔNIO – PINHALZINHO - SC 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

7 M 8:30 SÃO MIGUEL DO OESTE  X  MARAVILHA A 

8 M 9:45 CONCÓRDIA  X  CHAPECÓ B 

9 F 11:00 CHAPECÓ  X  CONCÓRDIA Ú 

10 F 12:15 SÃO MIGUEL DO OESTE  X  XAXIM Ú 

11 M 18:00      S/F 

12 M 19:15      S/F 

 

 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 27 DE AGOSTO DE 2023 – DOMINGO 
 

 

BASQUETEBOL  
GE DA EMEF JOSÉ THEOBALDO UTZIG 

RUA: SÃO SALVADOR, 1350SANTO ANTÔNIO – PINHALZINHO - SC 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

13 F 8:30 XAXIM  X  CHAPECÓ Ú 

14 F 9:45 CONCÓRDIA  X  SÃO MIGUEL DO OESTE Ú 

15 M 11:00   X   3º/4º 

16 M 12:15   X   1º/2º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  
 

 

  

 

 

  

 

7 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 2 
 

 

FUTSAL MASCULINO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 PINHALZINHO 5 ÁGUAS FRIAS 9 SEARA 

2 XAVANTINA 6 SÃO MIGUEL DO OESTE 10 MONDAÍ 

3 PONTE SERRADA 7 PALMITOS 11 DIONÍSIO CERQUEIRA 

4 PALMA SOLA 8 CORONEL FREITAS 12 SÃO DOMINGOS 

CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 

 

RESULTADOS DO DIA 17 DE AGOSTO DE 2023 – QUINTA FEIRA 
 

 

FUTSAL 

MASCULINO 
GINÁSIO MUNICIPAL ERNESTO SEGER 

RUA: FRANCISCO ZANOTTO, 600 – CENTRO - PALMA SOLA 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 13:00 SEARA 3 X 3 SÃO DOMINGOS C 

2 M 14:15 MONDAI 4 X 1 DIONÍSIO CERQUEIRA C 

3 M 15:30 ÁGUAS FRIAS 1 X 4 CORONEL FREITAS B 

4 M 16:15 SÃO MIGUEL DO OESTE 2 X 3 PALMITOS B 

5 M 17:30 XAVANTINA 2 X 2 PONTE SERRADA A 

6 M 18:45 PINHALZINHO 8 X 0 PALMA SOLA A 

 

  

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 18 DE AGOSTO DE 2023 – SEXTA FEIRA 
 

 

FUTSAL 

MASCULINO 
GINÁSIO MUNICIPAL ERNESTO SEGER 

RUA: FRANCISCO ZANOTTO, 600 – CENTRO - PALMA SOLA 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

7 M 13:00 PONTE SERRADA  X  PINHALZINHO A 

8 M 14:15 SÃO MIGUEL DO OESTE  X  CORONEL FREITAS B 

9 M 15:30 PALMITOS  X  ÁGUAS FRIAS B 

10 M 16:15 MONDAI  X  SÃO DOMINGOS C 

11 M 17:30 DIONÍSIO CERQUEIRA  X  SEARA C 

12 M 18:45 XAVANTINA  X  PALMA SOLA A 

 

 

 



 

 

  
 

 

  

 

 

  

 

8 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 2 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19 DE AGOSTO DE 2023 – SÁBADO 
 

 

FUTSAL 

MASCULINO 
GINÁSIO MUNICIPAL ERNESTO SEGER 

RUA: FRANCISCO ZANOTTO, 600 – CENTRO - PALMA SOLA 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

13 M 13:00 SÃO DOMINGOS  X  DIONÍSIO CERQUEIRA C 

14 M 14:15 SEARA  X  MONDAI C 

15 M 15:30 CORONEL FREITAS  X  PALMITOS B 

16 M 16:15 ÁGUAS FRIAS  X  SÃO MIGUEL DO OESTE B 

17 M 17:30 PINHALZINHO  X  XAVANTINA A 

18 M 18:45 PALMA SOLA  X  PONTE SERRADA A 

 
 

FORMAÇÃO DA CHAVE PARA A 2ª FASE 
 

1º + 
 

  
  

 
  

  
 2º 

 
S/F   

 
 

 
      

2º 

 
  

 
  

 
   

  

1º - 
  

3º/4º  1º/2º 

 
 

  
 

  

2º 
 

      

 
 

S/F     

1º + - 
 

    
  

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20 DE AGOSTO DE 2023 – DOMINGO 
 

 

FUTSAL 

MASCULINO 
GINÁSIO MUNICIPAL ERNESTO SEGER 

RUA: FRANCISCO ZANOTTO, 600 – CENTRO - PALMA SOLA 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

19 M 9:00   X   ELIM 

20 M 10:15   X   ELIM 

21 M 16:00   X   CRUZ 

22 M 17:15   X   CRUZ 



 

 

  
 

 

  

 

 

  

 

9 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 2 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 21 DE AGOSTO DE 2023 – SEGUNDA FEIRA 
 

 

FUTSAL 

MASCULINO 
GINÁSIO MUNICIPAL ERNESTO SEGER 

RUA: FRANCISCO ZANOTTO, 600 – CENTRO - PALMA SOLA 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

23 M 9:00   X   3º/4º 

24 M 10:15   X   1º/2º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  
 

 

  

 

 

  

 

10 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 2 
 

 

FUTSAL FEMININO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 PINHALZINHO 5 FAXINAL DOS GUEDES 9 NOVA ERECHIM 

2 CHAPECÓ 6 SÃO MIGUEL DO OESTE 10 PONTE SERRADA 

3 XANXERÊ 7 CAMPO ERÊ 11 GUARACIABA 

4 IPUMIRIM 8 IPORÃ DO OESTE 12 MONDAÍ 

CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 
 

RESULTADOS DO DIA 17 DE AGOSTO DE 2023 – QUINTA FEIRA 
 

 

FUTSAL 

FEMININO 
GINÁSIO DE ESPORTES DA EEB CLAUDINO CRESTANI 

RUA:INNE VISSOTO, 641 – CENTRO – PALMA SOLA 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 F 13:00 FAXINAL DOS GUEDES 3 X 0 IPORÃ DO OESTE B 

2 F 14:15 SÃO MIGUEL DO OESTE 2 X 4 CAMPO ERÊ B 

3 F 15:30 NOVA ERECHIM 9 X 1 MONDAÍ C 

4 F 16:15 PONTE SERRADA 4 X 5 GUARACIABA C 

5 F 17:30 PINHALZINHO 10 X 0 IPUMIRIM A 

6 F 18:45 CHAPECÓ 8 X 3 XANXERÊ A 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 18 DE AGOSTO DE 2023 – SEXTA FEIRA 
 

 

FUTSAL 

FEMININO 
GINÁSIO DE ESPORTES DA EEB CLAUDINO CRESTANI 

RUA: INNE VISSOTO, 641 – CENTRO – PALMA SOLA 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

7 F 13:00 PONTE SERRADA  X  MONDAÍ C 

8 F 14:15 XANXERÊ  X  PINHALZINHO A 

9 F 15:30 GUARACIABA  X  NOVA ERECHIM C 

10 F 16:15 CHAPECÓ  X  IPUMIRIM A 

11 F 17:30 SÃO MIGUEL DO OESTE  X  IPORÃ DO OESTE B 

12 F 18:45 CAMPO ERÊ  X  FAXINAL DOS GUEDES B 

 

 

 

 



 

 

  
 

 

  

 

 

  

 

11 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 2 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19 DE AGOSTO DE 2023 – SÁBADO 
 

 

FUTSAL 

FEMININO 
GINÁSIO DE ESPORTES DA EEB CLAUDINO CRESTANI 

RUA: INNE VISSOTO, 641 – CENTRO – PALMA SOLA 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

13 F 13:00 MONDAÍ  X  GUARACIABA C 

14 F 14:15 NOVA ERECHIM  X  PONTE SERRADA C 

15 F 15:30 IPORÃ DO OESTE  X  CAMPO ERÊ B 

16 F 16:15 FAXINAL DOS GUEDES  X  SÃO MIGUEL DO OESTE B 

17 F 17:30 IPUMIRIM  X  XANXERÊ A 

18 F 18:45 PINHALZINHO  X  CHAPECÓ A 

 
 

FORMAÇÃO DA CHAVE PARA A 2ª FASE 
 

1º + 
 

  
  

 
  

  
 2º 

 
S/F   

 
 

 
      

2º 

 
  

 
  

 
   

  

1º - 
  

3º/4º  1º/2º 

 
 

  
 

  

2º 
 

      

 
 

S/F     

1º + - 
 

    
  

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20 DE AGOSTO DE 2023 – DOMINGO 
 

 

FUTSAL 

FEMININO 
GINÁSIO DE ESPORTES DA EEB CLAUDINO CRESTANI 

RUA: INNE VISSOTO, 641 – CENTRO – PALMA SOLA 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

19 F 9:00   X   ELIM 

20 F 10:15   X   ELIM 

21 F 16:00   X   CRUZ 

22 F 17:15   X   CRUZ 



 

 

  
 

 

  

 

 

  

 

12 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 2 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 21 DE AGOSTO DE 2023 – SEGUNDA FEIRA 
 

 

FUTSAL 

FEMININO 
GINÁSIO DE ESPORTES DA EEB CLAUDINO CRESTANI 

RUA: INNE VISSOTO, 641 – CENTRO – PALMA SOLA 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

23 M 9:00   X   3º/4º 

24 M 10:15   X   1º/2º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  
 

 

  

 

 

  

 

13 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 2 
 

 

HANDEBOL MASCULINO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 IPORÃ DO OESTE 4 XANXERÊ 

2 CHAPECÓ 5 SÃO JOSÉ DO CEDRO 

3 CONCÓRDIA 6 SEARA 

CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 

 

HANDEBOL FEMININO 
 

 

CHAVE “ÚNICA” 

1 PERITIBA 

2 IPORÃ DO OESTE 

3 XANXERÊ 

4 CONCÓRDIA 

5 PALMA SOLA 

CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 25 DE AGOSTO DE 2023 – SEXTA FEIRA 
 

 

HANDEBOL 
GINÁSIO MUNICIPAL ERNESTO SEGER 

RUA: FRANCISCO ZANOTTO, 600 – CENTRO - PALMA SOLA 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 8:30 CHAPECÓ  X  CONCÓRDIA A 

2 M 9:45 SÃO JOSÉ DO CEDRO  X  SEARA B 

3 F 10:30 XANXERÊ  X  CONCÓRDIA U 

4 M 15:00 CONCÓRDIA  X  IPORÃ DO OESTE A 

5 M 16:45 SEARA  X  XANXERÊ B 

6 F 17:30 PERITIBA  X  XANXERÊ U 

7 F 18:45 IPORÃ DO OESTE  X  PALMA SOLA U 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  
 

 

  

 

 

  

 

14 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 2 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 26 DE AGOSTO DE 2023 – SÁBADO 
 

 

HANDEBOL 
GINÁSIO MUNICIPAL ERNESTO SEGER 

RUA: FRANCISCO ZANOTTO, 600 – CENTRO - PALMA SOLA 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

8 M 8:30 IPORÃ DO OESTE  X  CHAPECÓ A 

9 M 9:45 XANXERÊ  X  SÃO JOSÉ DO CEDRO B 

10 F 10:30 PERITIBA  X  IPORÃ DO OESTE U 

11 F 11:45 CONCÓRDIA  X  PALMA SOLA U 

12 M 14:00   X   S/F 

13 M 15:15   X   S/F 

14 F 16:30 IPORÃ DO OESTE  X  CONCÓRDIA U 

15 F 17:45 XANXERÊ  X  PALMA SOLA U 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 27 DE AGOSTO DE 2023 – DOMINGO 
 

 

HANDEBOL 
GINÁSIO MUNICIPAL ERNESTO SEGER 

RUA: FRANCISCO ZANOTTO, 600 – CENTRO - PALMA SOLA 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

16 F 8:30 CONCÓRDIA  X  PERITIBA U 

17 F 9:45 XANXERÊ  X  IPORÃ DO OESTE U 

18 M 11:00   X   3º/4º 

19 M 12:15   X   1º/2º 

20 F 13:30 PALMA SOLA  X  PERITIBA U 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  
 

 

  

 

 

  

 

15 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 2 
 

 

VOLEIBOL MASCULINO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 ITÁ 4 CONCÓRDIA 7 XANXERÊ 

2 PALMITOS 5 MARAVILHA 8 PINHALZINHO 

3 CHAPECÓ 6 PONTE SERRADA 9 ITAPIRANGA 

    10 CAIBÍ 

 CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES  

  

VOLEIBOL FEMININO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 XANXERÊ 4 CHAPECÓ 7 SAUDADES 

2 MARAVILHA 5 CONCÓRDIA 8 CUNHA PORÃ 

3 ITÁ 6 PINHALZINHO 9 PALMITOS 

    10 CAIBÍ 

 CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES  

 
 

RESULTADOS DO DIA 17 DE AGOSTO DE 2023 – QUINTA FEIRA 
 

 

VOLEIBOL FEMININO 

E MASCULINO 
GINÁSIO MUNICIPAL GENTIL CRESTANI 

RUA: AVENIDA CATARINA SEGER, 579 – CENTRO - PALMA SOLA 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 8:30 XANXERÊ 0 X 3 CAIBI C 

Parciais: 10/25 – 14/25 – 19/25 

2 M 9:45 PINHALZINHO 3 X 0 ITAPIRANGA C 

Parciais: 25/15 – 2/9 – 25/20 

3 M 11:00 PALMITOS 0 X 3 CHAPECÓ A 

Parciais: 18/25 – 15/25 – 20/25 

4 M 12:15 MARAVILHA 3 X 0 PONTE SERRADA B 

Parciais: 25/10 – 25/14 – 25/10 

5 F 14:00 SAUDADES 3 X 0 CAIBI C 

Parciais: 25/9 – 25/9 – 25/13 

6 F 15:15 CUNHA PORÃ 2 X 3 PALMITOS C 

Parciais: 27/29 – 25/19 – 20/25 – 25/16 – 13/15 

7 F 16:30 MARAVILHA 3 X 0 ITÁ A 

Parciais: 25/17 – 25/17 – 30/28 

8 F 17:45 CONCÓRDIA 3 X 0 PINHALZINHO B 

Parciais: 25/15 – 25/15 – 25/14 



 

 

  
 

 

  

 

 

  

 

16 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 2 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 18 DE AGOSTO DE 2023 – SEXTA FEIRA 
 

 

VOLEIBOL FEMININO 

E MASCULINO 
GINÁSIO MUNICIPAL GENTIL CRESTANI 

RUA: AVENIDA CATARINA SEGER, 579 – CENTRO - PALMA SOLA 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

9 F 8:30 CUNHA PORÃ  X  CAIBI C 

10 F 9:45 PALMITOS  X  SAUDADES C 

11 F 11:00 ITÁ  X  XANXERÊ A 

12 F 12:15 PINHALZINHO  X  CHAPECÓ B 

13 M 14:00 PINHALZINHO  X  CAIBI C 

14 M 15:15 ITAPIRANGA  X  XANXERÊ C 

15 M 16:30 CHAPECÓ  X  ITÁ A 

16 M 17:45 PONTE SERRADA  X  CONCÓRDIA B 

 

 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19 DE AGOSTO DE 2023 – SÁBADO 
 

 

VOLEIBOL FEMININO 

E MASCULINO 
GINÁSIO MUNICIPAL GENTIL CRESTANI 

RUA: AVENIDA CATARINA SEGER, 579 – CENTRO - PALMA SOLA 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

17 F 8:30 XANXERÊ  X  MARAVILHA A 

18 F 9:45 CHAPECÓ  X  CONCÓRDIA B 

19 F 11:00 CAIBI  X  PALMITOS C 

20 F 12:15 SAUDADES  X  CUNHA PORÃ C 

21 M 14:00 ITÁ  X  PALMITOS A 

22 M 15:15 CONCÓRDIA  X  MARAVILHA B 

23 M 16:30 CAIBÍ  X  ITAPIRANGA C 

24 M 17:45 XANXERÊ  X  PINHALZINHO C 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  
 

 

  

 

 

  

 

17 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 2 
 

 

FORMAÇÃO DA CHAVE PARA A 2ª FASE 
 

1º + 
 

  
  

 
  

  
 2º 

 
S/F   

 
 

 
      

2º 

 
  

 
  

 
   

  

1º - 
  

3º/4º  1º/2º 

 
 

  
 

  

2º 

 
      

 
 

S/F     

1º + - 
 

    
  

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20 DE AGOSTO DE 2023 – DOMINGO 
 

 

VOLEIBOL FEMININO 

E MASCULINO 
GINÁSIO MUNICIPAL GENTIL CRESTANI 

RUA: AVENIDA CATARINA SEGER, 579 – CENTRO - PALMA SOLA 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

25 F 8:30   X   ELIM 

26 F 9:45   X   ELIM 

27 M 11:00   X   ELIM 

28 M 12:15   X   ELIM 

29 F 14:00   X   S/F 

30 F 15:15   X   S/F 

31 M 16:30   X   S/F 

32 M 17:45   X   S/F 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  
 

 

  

 

 

  

 

18 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 2 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 21 DE AGOSTO DE 2023 – SEGUNDA FEIRA 
 

 

VOLEIBOL FEMININO 

E MASCULINO 
GINÁSIO MUNICIPAL GENTIL CRESTANI 

RUA: AVENIDA CATARINA SEGER, 579 – CENTRO - PALMA SOLA 
 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

29 M 8:30   X   3º/4º 

30 M 9:45   X   1º/2º 

31 F 10:30   X   3º/4º 

32 F 11:45   X   1º/2º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  
 

 

  

 

 

  

 

19 
www.fesporte.sc.gov.br Boletim 2 
 

 

CONTROLE DE CARTÕES 
 

 

FUTSAL FEMININO 

ATLETA MUNICIPIO Amarelo Amarelo Vermelho 

LEIANA BRASIL FAXINAL DOS GUEDES JOG 1   

CAMILA A. P. BONAMIGO IPORÃ DO OESTE JOG 1   

MARIANA PADILHA RIBEIRO SÃO MIGUEL DO OESTE JOG 2   

NATHALIA KIST NOVA ERECHIM JOG 3   

LAURA M. MOREIRA ALVEZ PONTE SERRADA JOG 4   

CAMILA GUIDANI (TECNICA) PONTE SERRADA JOG 4   

MARIA LUISA PEGORINI IPUMIRIM JOG 5   

CAMILA BURATTI CAMPAGNOLO XANXERÊ JOG 6   

 

 

FUTSAL MASCULINO 

ATLETA MUNICIPIO Amarelo Amarelo Vermelho 

LEONARDO LORSCHEITER SEARA JOG 1   

JOÃO VICTOR ZENATTI SÃO DOMINGOS JOG 1   

RAFAEL SAVIO SÃO DOMINGOS JOG 1   

WILLIAN CORREA MUCELIN MONDAÍ JOG 2   

GABRIEL CHAVES DE LARA CORONEL FREITAS JOG 3   

LÉO V. PERETTI NUNES CORONEL FREITAS JOG 3   

GABRIEL S. MARTINS SANTOS ÁGUAS FRIAS JOG 3   

PABLO SANTIN GOLLO ÁGUAS FRIAS JOG 3   

EDUARDO R. LEMES MANTOVANI SÃO MIGUEL DO OESTE JOG 4   

TIAGO FELIPE BERNARDI SÃO MIGUEL DO OESTE JOG 4   

RAFAEL GUILHERME BRUM PALMITOS JOG 4   

CARLOS E. DE MATTOS DIAVÃO XAVANTINA JOG 5   

RENAN MARQUES GASPARETTO XAVANTINA   JOG 5 

PÉRICLES M. T. DE QUEIROZ PONTE SERRADA JOG 5   

HERICK F. P. DOS SANTOS PINHALZINHO JOG 6   

PEDRO H. BATISTA QUECHINI PALMA SOLA JOG 6   

 

 

 

 

 

 

 

 


